
 

 





14.11.2023.            број 35 
 

 

3 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

4 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

5 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

6 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

7 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

8 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

9 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

10 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

11 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

12 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

13 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

14 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

15 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

16 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

17 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

18 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

19 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

20 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

21 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

22 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

23 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

24 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

25 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

26 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

27 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

28 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

29 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

30 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

31 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

32 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

33 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

34 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

35 
 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

36 
 

 

 
 
 



14.11.2023.            број 35 
 

 

37 
 

 

 
На основу члана 6. ст. 5. до 13. и члана 7а. Закона о 

порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001...138/2022), члана 6. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006...124/2022), и члана 

86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/07...111/2021), Привремени орган општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 14.  11. 2023. године, доноси:  

 

ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2024. годину на територији општине 

Ћуприја. 

Члан 2. 

 На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне 

за утврђивање пореза на имовину, у зависности од комуналне 

опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Ћуприја, 

односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: 
I, II и ван зоне II и I, с тим да је I зона утврђена као 

најопремљенија зона. 

 
 Просечне цене квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији 

општине Ћуприја износе: 
 

Групе 

непокретности 

Назив зоне 

I II ван зоне II и I  

1. Грађевинско 

земљиште 
4.100,00 3.100,00 

 

1108,14 
 

2. Пољопривредно 

земљиште 
- - 60,05 

3. Шумско 

земљиште 
- - 41,58 

4. Друго земљиште -           - 36,03 

5. Станови 70.143,53 61.527,20 47.881,40 

6. Куће за 

становање 

 
31.627,60 

 

 
30.800,35 

 

 
28.197,35 

 

7. Пословне зграде 

и други (надземни и 
подземни) 

грађевински објекти 

који служе  
за обављање 

делатности 

 92.673,23 35.286,99 30.000,00 

8. Гараже и 

помоћни објекти 

35.467,60 

 
25.864,32 15.900,00 

 
 Неизграђено грађевинско земљиште на територији 

општине Ћуприја, које се користи искључиво за гајење биљака, 
односно садног материјала, односно шума, за сврху 

утврђивања основице пореза на имовину разврстава се у 

пољопривредно, односно шумско земљиште. 
 

Члан 3. 

 У периоду од 01.10.2022.-30.09.2023. године није 
било промета на територији општине Ћуприја  за следеће 

непокретности:        

•грађевинско земљиште у  I и II  зони 

•друго земљиште у I, II и ван зоне II и I 

•пословне зграде и други (надземни и подземни) 
грађевински објекти који служе за обављање делатности у I, II 

и ван зоне II и I 

•гараже и помоћни објекти у II и ван зоне II и I 
  

           Код обвезника који воде пословне књиге, у складу са 

чланом 7а став 2. Закона о порезима на имовину, ако ни у 
зонама кao ни у граничним зонама   није било промета 

одговарајуће непокретности у периоду од 01. октобра 

претходне до 30. септембра текуће године, основица пореза на 
имовину за те непокретности је просечна цена на основу које 

је за текућу годину утврђена  основица пореза на имовину за 

непокретности обвезника који не воде пословне књиге и то у 
зони која је утврђена као најопремљенија зона и множи се 

коефицијентом који је утврдила Скупштина општине Ћуприја 

за сваку зону на својој територији.  
 

Члан 4. 

           Просечне цене одговарајућих непокретности на основу 
којих је за текућу годину утврђена основица проеза на 

имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се 

налазе у најопремљенијој зони, за одговарајуће 
непокретности, за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене 

просечне цене по метру квадратном, за утврђивање пореза на 

имовину за 2024. годину на територији општине Ћуприја 
износе:  

 

                                                             Назив зоне 
Групе непокретности                                           I зона                                              

Грађевинско земљиште 4.100,00 

 

Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 

грађевински објекти који 

служе за обављање    
делатности 

 
92.673,23 

Гараже и помоћни објекти 35.467,60 

 

 
 Просечна цена другог земљишта утврђена у складу 

са чланом 6. ст. 9. до 10.  Закона о порезима на имовину 

(„Службени гласник РС“, бр. 26/2001... 138/2022). 
 

Члан 5. 

            Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 

имовину за 2023. годину на територији општине Ћуприја ("Сл. 
гласник општине Ћуприја" бр. 34/2022). 

 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2024. године.  

 
Одлуку објавити и на званичној интернет страни 

општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

 
БРОЈ: 436-302/2023-10 од  14.  11. 2023. године. 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић дипл. правник 

 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

38 
 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 -др.закон, 

101/16 -др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), тачке 3.Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Ћуприја и образовању 
Привременог органа општине Ћуприја („Сл.гласник 

Републике Србије“ број 94/23), члана 17. став 4. Одлуке о 

стипендирању ученика и студената са пребивалиштем на 
територији општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ 

број 19/23), на предлог Комисије за доделу стипендија број: 

06-186-2/2023-10 од 07.11.2023.године, Привремени орган 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14.  11. 2023. 

године, доноси 

 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ СТИПЕНДИЈА УЧЕНИЦИМА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА ДЕФИЦИТАРНИХ ЗАНИМАЊА ЗА 

ШКОЛСКУ 2023/2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Ученици средњих школа дефицитарних занимања 

са територије општине Ћуприја који испуњавају све услове 
Конкурса и имају право на доделу стипендије у школској 

2023/2024.години: 

 

Р.

Б. 

 

БРОЈ 

ПРИЈАВЕ 

Име и 

презиме 

подносиоца 

 

ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ   

УЧЕНИКА 

 

А

Д

Р

Е

С

А 

 

СРЕДЊА 

ШКОЛА- 

РАЗРЕД И 

ОБРАЗОВНИ 

ПРОФИЛ 

1. 

67-67/2023-01 

Милена 
Влајић 

Душко 

Влајић  
 

Техничка школа 

Ћуприја – 
1.разред - 

оператер за 

израду 
намештаја 

2. 

67-68/2023-01 

Сандра 

Урошевић Јана 
Маринковић 

 

Техничка школа 

Ћуприја -

1.разред - 
оператер за 

израду 

намештаја 

3. 

67-72/2023-01 

Јелена 

Јовановић 

 
Страхиња  

Јовановић 
 

Техничка школа 

Ћуприја – 
1.разред - 

оператер за 

израду 
намештаја 

4. 

 
67-71/2023-01 

Оливер 

Перић 

Анђела 

Перић 
 

Техничка школа 
Ћуприја–

1.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

5. 

 

67-75/2023-01 
Дарко 

Перић 

 
 

Владимир 
Перић 

 

Техничка школа 
Ћуприја -

2.разред - 

индустријски 
механичар 

6. 

 
67-78/2023-01 

Драгана 

Николић 
Иван 

Михајловић 
 

Техничка школа 
Ћуприја – 

3.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

7. 

 
67-79/2023-01 

Марина 

Јанковић 
Вељко 

Јанковић 
 

Техничка школа 
Ћуприја  

3.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

8. 

 
67-81/2023-01 

Андријана  

Стевановић 
Стефан 

Стевановић 
 

Техничка школа 

Ћуприја – 
1.разред - 

индустријски 

механичар  

9. 

 
67-86/2023-01 

Словенка 

Јовановић 
Милица 

Јовановић 
 

Техничка школа 
Ћуприја – 

1.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја  

10. 

 
67-88/2023-01 

Бојан 

Китановић 
Анђела 

Китановић 
 

Техничка школа 
Ћуприја – 

1.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

11. 

 
67-91/2023-01 

Клаудија 

Јанковић 
Марко 

Голубовић 
 

Техничка школа 

Ћуприја - 
1.разред - 

индустријски 

механичар 

12. 

 
67-100/2023-01 

Сања 

Миленковић 
Бојан 

Миленковић 
 

Техничка школа 
Ћуприја – 

3.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја  

 

13. 

 
67-119/2023-01 

Јовица 

Лазић 
Жељко 

Лазић 
 

Техничка школа 

Ћуприја –  
1.разред - 

индустријски 

механичар 

14. 

 
67-122/2023-01 

Емина 

Стефановић Матеја 
Стефановић 

 

Техничка школа 
Ћуприја –  

3.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја  

 
 

15. 

 

67-180/2023-01 
Јелена 

Мијајловић 

 

Стефан 

Петровић 
 

Техничка школа 

Ћуприја – 
1.разред – 

индустријски 

механичар 

 

16. 

 

67-192/2023-01 
Ђура 

Пантелић 

 

Теодор 

Пантелић 
 

Техничка школа 

– 
1.разред – 

индустријски 

механичар 
 

17. 

 

67-197/2023-01 
Милосав 

Митровић 
Валентина  

Митровић 
 

Техничка школа 

– 
1.разред - 

оператер за 

израду 
намештаја  



14.11.2023.            број 35 
 

 

39 
 

 

18. 

 
67-198/2023-01 

Зарије 

Стаменковић 

Драган 
Стаменковић 

 

 

Техничка школа 
Ћуприја – 

1.разред – 

индустријски 
механичар 

 

19. 

 
67-199/2023-01 

Топлица 

Вујчић Лука Вујчић  

Техничка школа 
– 

1.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

20. 

 
67-200/2023-01 

Мирослав 

Младеновић 
 

Александар 

Младеновић 
 

Техничка школа 
– 

1.разред - 

оператер за 
израду 

намештаја 

 
Члан 2. 

Овлашћује се председник Привременог органа општине 

Ћуприја да закључи уговор о стипендирању са ученицма 
средњих школа дефицитарних занимања  из члана 1.ове 

Одлуке. 

Уговором о стипендирању ближе се уређују права и 
обавезе са коришћењем стипендије.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ: 67-299/2023-10 од  14.  11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл.правник 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 -др.закон, 
101/16 -др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), тачке 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Ћуприја и образовању 

Привременог органа општине Ћуприја („Сл.гласник 
Републике Србије“ број 94/23), члана 21. став 6. Одлуке о 

стипендирању ученика и студената са пребивалиштем на 

територији општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ 
број 19/23), на предлог Комисије за доделу стипендија број: 

06-162-2/2023-01 од 12.10.2023.године, Привремени орган 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 11. 
2023.године, доноси 

 

ОДЛУКУ О НАСТАВКУ СТИПЕНДИРАЊА 

СТИПЕНДИСТА – УЧЕНИКА 2.РАЗРЕДА  СРЕДЊИХ 

ШКОЛА ДЕФИЦИТАРНИХ ЗАНИМАЊА У ШКОЛСКОЈ 

2023/2024.ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Корисници стипендија по Одлуци Општинског већа 

број: 06-223-11/2022-01-1 од 10.11.2022.године  - ученици 

2.разреда средњих школа дефицитарних занимања са 
територије општине Ћуприја који остварују право на наставак 

стипендирања: 

 

Р.Б. 

 

ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ   

УЧЕНИКА 

А

ДР

Е

С

А 

 

СРЕДЊА ШКОЛА- 

ОБРАЗОВНИ 

ПРОФИЛ 

1. 
Јован 

Адамовић  
 

Техничка школа Ћуприја 

–индустријски механичар 

2. Денис Милић  
Техничка школа Ћуприја 

–оператер за израду 

намештаја 

3. Огњен Ивановић  
Техничка школа Ћуприја 
–индустријски механичар 

4. Саша Јовановић  
Техничка школа 

Ћуприја–оператер за 

израду намештаја 

5. Стефан Николић  
Техничка школа Ћуприја 
–индустријски механичар 

6. 
Ања 

Милосављевић 
 

Техничка школа Ћуприја 
– оператер за израду 

намештаја 

7. 
Десимир 

Милетијев 
 

Техничка школа Ћуприја 
– индустријски 

механичар 

8. Уна Марковић  
Техничка школа Ћуприја 

– оператер за израду 

намештаја 

9. 
Давид 

Изворановић 
 

Техничка школа Ћуприја 
– индустријски 

механичар 

10. 
Душица 

Јанковић 
 

Техничка школа Ћуприја 
– оператер за израду 

намештаја 

11. 
Никола 

Станковић 
 

Техничка школа Ћуприја 

– 
индустријски механичар 

12. Јован Јонић  

Техничка школа Ћуприја 

–  
индустријски механичар 

13. Бранкица Пантић  

Техничка школа Ћуприја 

–  
индустријски механичар 



14.11.2023.            број 35 
 

 

40 
 

 

14. Срба Митровић  
Техничка школа Ћуприја 

–  

индустријски механичар 

15. 
Александра 

Којадиновић 
 

Техничка школа Ћуприја 

– оператер за израду 

намештаја 
 

16. 
Слободанка 

Зекири 
 

Техничка школа – 
оператер за израду 

намештаја 

17. 
Катарина  

Стојановић 
 

Техничка школа – 
оператер за израду 

намештаја  

 
Члан 2. 

Овлашћује се председник Привременог органа општине 

Ћуприја да закључи уговор о стипендирању са ученицма 
средњих школа дефицитарних занимања из члана 1.ове 

Одлуке. 

Уговором о стипендирању ближе се уређују права и 
обавезе са коришћењем стипендије.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ: 67-300/2023-10 од  14.  11. 2023. године. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл.правник 

          У складу са чланом 13. Закона о подстицајима у 
пољопривреди и руралном развоју („Сл. гласник РС“, бр. 

10/2013-др., 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), чланом 86. ст. 4. 

Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- 

др. закон и 47/2018), тачком 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 
органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023), чланом 6. Одлуке  о оснивању 

Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Ћуприја 
(„Сл.гл. општине Ћуприја“, бр. 8/17), Програмом подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за општину Ћуприја за 2023. год. („Сл. гл. општине 
Ћуприја“, бр.19/23), Решењем о образовању Комисије за 

расподелу средстава и контролу управљања средствима 

Буџетског фонда за развој пољопривреде бр.06-82/2017-01-1 
од 25.04.2017. год. и Конкурсима за избор корисника 

средстава из буџета општине Ћуприја за 2023. годину – 
инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава, 

бр.400-342/2023-01-2 и бр.400-343/2023-01-2 од 08.06.2023. 

год. који је расписао Начелник Општинске управе општине 
Ћуприја, на предлог Комисије за расподелу и контролу 

управљања средствима Буџетског фонда за развој 

пољопривреде, Привремени орган општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 14. 11. 2023. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У 

о испуњености услова за исплату подстицајних средстава 

за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава 

 

          На основу Конкурсa за избор корисника средстава из 

буџета општине Ћуприја за 2023. годину – инвестиције у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава, бр.400-

342/2023-01-2 и бр.400-343/2023-01-2 од 08.06.2023. год и 

Предлога бр. 06-   /2023-01-1 од 30.10.2023. год. Комисије за 
расподелу и контролу управљања средствима Буџетског фонда 

за развој пољопривреде, услове за исплату подстицајних 

средстава испуњавају следећи носиоци регистрованих 
пољопривредних газдинстава - подносиоци захтева: 

 

За шифру инвестиције - 101.4.28. Машине, уређаји и 

опрема за наводњавање усева, за следеће носиоце 

регистрованог пољопривредног газдинства – подносиоце 

захтева: 
 

Табела 1 

 
Редн

и 

број 

 
ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ 

 
БПГ 

 
МАКС. 

ИЗНОС 

ПОДСТ
ИЦАЈА 

БЕЗ 

ПДВ-а 
(%) 

 
МАКС. 

ИЗНОС 

ПОДСТИЦ
АЈА 

БЕЗ ПДВ-а 

(РСД) 

 
ОДОБРЕНИ 

ИЗНОС  

ПОДСТИЦА
ЈА 

БЕЗ ПДВ-а 

(РСД) 

1. Ружица 

Николић 

744484

000044 

50 80.000,00 80.000,00 

2. Ненад 

Милановић 

744417

001034 

50 80.000,00 56.233,34 

3. Бранко 
Аћимовић 

744417
001417 

50 80.000,00 45.045,46 

4. Срђан 

Миленковић 

744417

001069 

50 80.000,00 25.933,33 

5. Драгиша 

Радојковић 

744492

002743 

50 80.000,00 20.729,17 

6. Драган 
Милојевић 

744387
000027 

50 80.000,00 20.250,00 

7. Градимир 

Јанковић 

744387

000132 

50 80.000,00 80.000,00 

8. Славко 

Митровић 

744417

000178 

50 80.000,00 42.433,33 

 У К У П Н О   370.624,63 

За шифру инвестиције - 101.4.2 – Подизање и опремање 

пластеника за производњу поврћа, за следеће носиоце 
регистрованог пољопривредног газдинства – подносиоце 

захтева: 

 
Табела 2 

 

Редн

и 
број 

 

ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ 

 

БПГ 

 

МАКС. 

ИЗНОС 
ПОДСТ

ИЦАЈА 

БЕЗ 
ПДВ-а 

(%) 

 

МАКС. 

ИЗНОС 
ПОДСТИЦ

АЈА 

БЕЗ ПДВ-а 
(РСД) 

 

ОДОБРЕНИ 

ИЗНОС  
ПОДСТИЦА

ЈА 

БЕЗ ПДВ-а 
(РСД) 

1. Дејан 
Вучковић 

744352
000578 

50 100.000,00 10.350,00 

 У К У П Н О   10.350,00 

 

Табела 1 + Табела 2  

 

У К У П Н О 380.974,63 



14.11.2023.            број 35 
 

 

41 
 

 

        Одлука постаје коначна по истеку рока за приговор. 
 

        Овлашћује се Начелник Општинске управе општине 

Ћуприја, да по коначности одлуке потпише уговоре о 
коришћењу средстава из буџета општине Ћуприја, за 

подстицаје за опрему за мужу, хлађење и чување млека на 

фарми, укључујући све елементе, материјале и инсталације, за 
наводњавање повртарских усева  и пчеларску опрему, са 

наведеним подносиоцима захтева. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

 

БРОЈ: 400-653/2023-10 од 14.  11. 2023. 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

          У складу са чланом 13. Закона о подстицајима у 
пољопривреди и руралном развоју („Сл. гласник РС“, бр. 

10/2013-др., 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), чланом 86. ст. 4.  

Закона о  локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 

- др. закон и 47/2018), тачком 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 
органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023), чланом 6. Одлуке  о оснивању 

Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Ћуприја 
(„Сл.гл. општине Ћуприја“, бр. 8/17), Програмом подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за општину Ћуприја за 2023. год. („Сл. гл. општине 
Ћуприја“, бр.19/23), Решењем о образовању Комисије за 

расподелу средстава и контролу управљања средствима 

Буџетског фонда за развој пољопривреде бр.06-82/2017-01-1 
од 25.04.2017. год., Јавним позивом за 

финансирање/суфинансирање камате краткорочних 

пољопривредних кредита регистрованим пољопривредним 
газдинствима на територији општине Ћуприја у 2023. години, 

бр.400-338/2023-01-2 од 08.06.2023. год. који је расписао 

Начелник Општинске управе општине Ћуприја, на предлог 

Комисије за расподелу и контролу управљања средствима 

Буџетског фонда за развој пољопривреде, Привремени орган  

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 11. 
2023.године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о испуњености услова за доделу средстава за 

финансирање/суфинансирање камате пољопривредног 

краткорочног кредита 

 

          На основу Јавног позива за финансирање 

/суфинансирање камате краткорочних пољопривредних 
кредита регистрованим пољопривредним газдинствима на 

територији општине Ћуприја у 2023. години, бр.400-338/2023-

01-2 од 08.06.2023. год. и Предлога  
бр. 06-175/2023-01-1 од 31.10.2023. год. Комисије за расподелу 

и контролу управљања средствима Буџетског фонда за развој 

пољопривреде, услове за доделу средстава за 
финансирање/суфинансирање камате пољопривредног 

краткорочног кредита испуњавају следећи носиоци 

регистрованих пољопривредних газдинстава - подносиоци 
захтева: 

 

 
Редни 

број 

 
ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ 

 
БПГ 

 
ИЗНОС 

КАМАТЕ 

РСД 

1. Бранислав 

Цуплић 

744344001765 30.000,00 

2. Ненад Нешић 744484000109 20.874,70 

3. Борисав 

Миловановић 

744484000559 21.668,03 

4. Иван Јовановић 744484001180 30.000,00 

5. Рајко Лазаревић 744344000700 21.649,64 

6. Мирко Ђурђевић 744344000106 29.367,99 

7. Владан 
Вуксановић 

744433003429 28.363,03 

8. Саша Ивковић 744433002600 24.322,69   

9. Драгослав 

Стојковић 

744433002830 14.764,71 

10. Славољуб 
Стефановић 

744492005688 15.901,93 

11. Војислав 

Марјановић 

744417000151 30.000,00 

12. Славољуб Илић 744468000337 24.209,65 

13. Драгослав Матић 744492005319 26.950,41 

14. Светлана Спасић 744492005211 18.140,14 

15. Никола 

Несторовић 

744492002085 14.376,20 

16. Станко 
Тодоровић 

744492001402 21.169,01 

17. Милан Николић 744492004452 29.484,99 

18. Небојша 

Недељковић 

744344001153 30.000,00 

19. Новица 

Јовановић 

744476000340 30.000,00 

20. Горан 

Радовановић 

744336000895 30.000,00 

21. Зоран Николић 744484001210 26.521,83 

22. Тихомир 
Стаменковић 

744417000852 30.000,00 

23. Јанко Керић 744409001497 21.457,75 

24. Слободанка 

Маринковић 

744352000454 29.694,83 

25. Бранислав 
Костић 

744492002735 23.525,10 

26. Славиша 

Ђорђевић 

744409000288 30.000,00 

27. Добросав 

Митровић 

744476000731 30.000,00 

28. Ненад Бранковић 744409000350 30.000,00 

29. Сузана 

Томашевић 

744484000648 30.000,00 

30. Душко Јоцић 744476001290 28.571,93 

31. Драгана 
Станојевић 

744395000405 30.000,00 

 У К У П Н О 801.014,56 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

42 
 

 

     Одлука постаје коначна по истеку рока за приговор. 
 

    Овлашћује се Начелник Општинске управе општине 

Ћуприја, да по коначности одлуке потпише уговоре о 
финансирању/суфинансирању камате краткорочних 

пољопривредних кредита у 2023. години са наведеним 

подносиоцима захтева. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

 

БРОЈ:400-650/2023-10 од  14. 11. 2023. године. 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

          У складу са чланом 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Сл. гласник РС“, бр. 

10/2013-др., 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), чланом 86. ст. 4. 
Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- 

др. закон и 47/2018), тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 

органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023), чланом 6. Одлуке  о оснивању 
Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Ћуприја 

(„Сл.гл. општине Ћуприја“, бр. 8/17), Програмом подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за општину Ћуприја за 2023. год. („Сл. гл. општине 

Ћуприја“, бр.19/23), Решењем о образовању Комисије за 

расподелу средстава и контролу управљања средствима 
Буџетског фонда за развој пољопривреде бр.06-82/2017-01-1 

од 25.04.2017. год. и Конкурсом за избор корисника средстава 

из буџета општине Ћуприја за 2023. годину – инвестиције у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава, бр.400-

339/2023-01-2 од 08.06.2023. год. који је расписао Начелник 

Општинске управе општине Ћуприја, на предлог Комисије за 
расподелу и контролу управљања средствима Буџетског фонда 

за развој пољопривреде, Привремени орган  општине Ћуприја, 

на седници одржаној дана 14.  11. 2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о испуњености услова за исплату подстицајних средстава 

за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава 

 
          На основу Конкурсa за избор корисника средстава из 

буџета општине Ћуприја за 2023. годину – инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава, бр.400-
339/2023-01-2 од 08.06.2023. год.  и Предлога бр. 06-175/2023-

01-1 од 31.10.2023. год. Комисије за расподелу и контролу 

управљања средствима Буџетског фонда за развој 
пољопривреде, услове за исплату подстицајних средстава 

испуњавају следећи носиоци регистрованих пољопривредних 

газдинстава - подносиоци захтева: 
 

 

За шифру инвестиције - 101.6.2 - Набавка опреме за 

пчеларство, за следеће носиоце регистрованог 

пољопривредног газдинства – подносиоце захтева: 

 
Табела 1 

 

Ред
ни 

број 

 

ИМЕ И 
ПРЕЗИМЕ 

 

БПГ 

 

МАКС. 
ИЗНОС 

ПОДСТ

ИЦАЈА 
БЕЗ 

ПДВ-а 

(%) 

 

МАКС. 
ИЗНОС 

ПОДСТИЦ

АЈА 
БЕЗ ПДВ-а 

(РСД) 

 

ОДОБРЕН
И 

ИЗНОС  

ПОДСТИЦ
АЈА 

БЕЗ ПДВ-а 

(РСД) 

1. Бојан 

Игњатовић 

744492

005815 

50 80.000,00 79.500,00 

2. Драгољуб 
Крстић 

744395
000081 

50 80.000,00 34.220,00 

3. Предраг 
Рашић 

744352
000543 

50 80.000,00 77.437,50 

4. Јелена 

Тазић 

744492

005599 

50 80.000,00 24.610,00 

5. Марко 

Миладино

вић 

744492

005670 

50 80.000,00 62.000,00 

6. Милош 
Станић 

744492
006234 

50 80.000,00 58.350,00 

7. Предраг 

Јовановић 

744492

005262 

50 80.000,00 17.110,00 

 У К У П Н О   353.227,50 

 
      Одлука постаје коначна по истеку рока за приговор. 

 

        Овлашћује се Начелник Општинске управе општине 

Ћуприја, да по коначности одлуке потпише уговоре о 

коришћењу средстава из буџета општине Ћуприја, за 

подстицаје за опрему за мужу, хлађење и чување млека на 
фарми, укључујући све елементе, материјале и инсталације, за 

наводњавање повртарских усева  и пчеларску опрему, са 

наведеним подносиоцима захтева. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ: 400-648/2023-10 од 14.  11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

         У складу са чланом 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Сл. гласник РС“, бр. 

10/2013-др., 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), чланом 86. ст. 4.  
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- 

др. закон и 47/2018), тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 

органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023), чланом 6. Одлуке  о оснивању 
Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Ћуприја 

(„Сл.гл. општине Ћуприја“, бр. 8/17), Програмом подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за општину Ћуприја за 2023. год. („Сл. гл. општине 

Ћуприја“, бр.19/23), Решењем о образовању Комисије за 

расподелу средстава и контролу управљања средствима 
Буџетског фонда за развој пољопривреде бр.06-82/2017-01-1 

од 25.04.2017. год. и., Конкурсом за избор корисника 

подстицајних средстава из буџета општине Ћуприја за 2023. 
годину, за унапређење економских активности на селу кроз 

подршку непољопривредним активностима, бр.400-350/2023-

01-2 од 09.06.2023. год. који је расписао Начелник Општинске 
управе општине Ћуприја, на предлог Комисије за расподелу и 

контролу управљања средствима Буџетског фонда за развој 

пољопривреде, Привремени орган општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 14. 11. 2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о испуњености услова за исплату подстицајних средстава 

за унапређење економских активности на селу кроз 

подршку непољопривредним активностима 

 

         На основу Конкурса за избор корисника подстицајних 

средстава из буџета општине Ћуприја за 2023. годину, за 
унапређење економских активности на селу кроз подршку 

непољопривредним активностима, бр.400-350/2023-01-2 од 

09.06.2023. год.и Предлога Комисије за расподелу и контролу 
управљања средствима Буџетског фонда за развој 

пољопривреде бр.06-175/1/2022-01-1 од 31.10.2023. год., 

услове за исплату испуњавају следећи носиоци регистрованог 
пољопривредног газдинства - подносиоци захтева: 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

43 
 

 

- за шифру инвестиције - 302.2 - Подршка активностима 

везаним за рурални туризам 

 

Табела 1 

 

Ре

дн
и 

бр

ој 

 

ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ 

 

БПГ 

 

МАКС

. 
ИЗНО

С 

ПОДС
ТИЦА

ЈА 

БЕЗ 
ПДВ-а 

(%) 

 

МАКС. 

ИЗНОС 
ПОДСТИЦ

АЈА 

БЕЗ ПДВ-а 
(РСД) 

 

ОДОБРЕН

И 
ИЗНОС  

ПОДСТИЦ

АЈА 
БЕЗ ПДВ-а 

(РСД) 

1. Даница 

Стојковић 

744476001

797 

50 150.000,00 128.797,27 

2. Милан 

Кнежевић 

744492005

645 

50 150.000,00 59.908,54 

 У К У П Н О   188.705,81 

 

       Наведени носиоци регистрованог пољопривредног 
газдинства - подносиоци захтева су у складу са Конкурсом за 

избор корисника подстицајних средстава из буџета општине 

Ћуприја за 2023. годину, за унапређење економских 
активности на селу кроз подршку непољопривредним 

активностима, бр.400-350/2023-01-2 од 09.06.2023. год. 

поднели Комисији у прописаном року, захтев за исплату 
подстицајних средстава за непољопривредне активности, са 

потребном документацијом. Након разматрања захтева, 

утврђено је да су испуњени сви услови прописани Конкурсом.  
 

      Одлука постаје коначна по истеку рока за приговор. 
 

      Овлашћује се Начелник Општинске управе општине 

Ћуприја, да по коначности одлуке потпише уговоре о 

коришћењу средстава из буџета општине Ћуприја за 

подстицаје за подршку непољопривредним активностима – 

подршка активностима везаним за рурални туризам, са 
наведеним подносиоцима захтева. 

    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ: 400-649/2023-10 од 14.  11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

             На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 -др.закон, 

101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Ћуприја и образовању 

Привременог органа општине Ћуприја („Сл.гласник 

Републике Србије“ број 94/23) и   члана 41. Одлуке о 
прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 19/21),Привремени орган Општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 14.  11. 2023.године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

о прихватању преноса права јавне својине над покретним 

стварима 

 

1. Привремени орган  Општине Ћуприја је сагласан да 

се у својину на Општине Ћуприја пренесе из јавне својине 

Републике Србије право над покретним стварима које чине 

двадесет (20) лаптоп рачунара марке lenovi V130, са пратећом 

опремом, коју чине миш, пуњач и торба; 

2. Овлашћује се председник привременог органа  

Општине Ћуприја да својим потписом овери примопредајни 

записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. ове 

одлуке. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ: 463-21/2023-10 од  14.  11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл.правник 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи (,,Сл. гласник РС“бр.129/07, 83/14-др. Закон и 
101/16-др. Закон и 47/2018), тачке 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 

органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 
Србије“,број 94/2023), члана 23. у вези са чланом 14. Одлуке о 

поступку, условима и начину отуђења и давања у закуп 

грађевинског земљишта у јавној својини Општине Ћуприја 

(,,Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 

Одлуке о отуђењу бр. 06-121-19/2023-02 од 18.08.2023. године 

и записника Комисије за спровођење поступка отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Ћуприја 

бр.06-157/2023-02 од 09.10.2023. године, Привремени орган 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 11. 2023. 
године, доноси 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта к.п.бр. 4503/22 У КО 

Ћуприја (град) 

у јавној својини Општине Ћуприја 

 
I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ћуприја, 

грађевинско земљиште на кп.бр. 4503/22, ЛН 6296 КО 

Ћуприја-град, у површини од 10.000 m2 по култури њива 1. 
класе, и преноси у својину Владану Милошевићу из Београда, 

ул. Живка Давидовића бр. 98/Б11, ЈМБГ 2108973722835, лк.бр. 

007278098 издата од стране ПС у Ћуприји као најповољнијем 
понуђачу, по цени од 7.820.000,00 динара (седам милиона 

осамсто двадесет хиљада) динара, односно 782,00 динара по 

m2, ради привођења наведеног земљишта намени изградњом 
објеката према Плану генералне регулације градског насеља 

Ћуприја („Службени гласник ОЋ“, бр. 02/12, 09/18,  23/18-

исправка, 46/20 и 11/22).  
 

II Обавезује се Владан Милошевић из Београда да у року од 

30 дана од дана доношења ове Одлуке, са председником 
Привременог органа општине Ћуприја, закључи уговор о 

отуђењу непокретности из тачке I ове Одлуке.  

 
III Купопродајну цену, умањену за износ од 1.400.000,00 

динара који је уплаћен на име  депозита, купац ће исплатити у 

3 једнаке месечнe ратe почев од дана закључења уговора, уз 
достављање бланко сопствене менице евидентиране у 

Регистру меница НБС на износ купопродајне цене умањене за 

износ депозита. 
 

IV Понуђачу RIO-EXPORT DOO Ćuprija из Ћуприје, ул. Цара 
Лазара бр. 48/1, мбр. 07586167, ПИБ 101527492, ВРАЋА СЕ 

депозит у износу од 1.400.000,00 динара на рачун 170-

30019897000-45 у року од 20 дана од дана доношења ове 
Одлуке. 

 

V Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 
Ћуприја“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ:464-33/2023-10 од  14. 11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

 



14.11.2023.            број 35 
 

 

44 
 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (,,Сл. гласник РС“бр.129/07, 83/14-др. Закон и 

101/16 -др. Закон и 47/2018), тачке 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ћуприја и образовању Привременог 
органа општине Ћуприја (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023), члана 23. у вези са чланом 14. Одлуке о 

поступку, условима и начину отуђења и давања у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Ћуприја 

(,,Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 

Одлуке о отуђењу бр.06-121-18/2023-02 од 18.08.2023. године 
и записника Комисије за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Ћуприја 

бр.06-152/2023-02 од 05.10.2023. године, Привремени орган 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 11. 2023. 

године, доноси  

 
О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта  

на к.п.бр. 4503/21, к.п.бр. 4503/23  и к.п.бр. 4503/24, све у 

КО Ћуприја (град) 

у јавној својини Општине Ћуприја 

 
I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ћуприја, 

грађевинско земљиште на к.п.бр. 4503/21 површине 23.924 m2 

(2,3924 ha), по култури њива 1. класе у површини 23.924 m2, 
к.п.бр. 4503/23 површине 10.000 m2 (1 ha), по култури њива 1. 

класе у површини 10.000 m2  и к.п.бр. 4503/24 површине 
10.000 m2 (1 ha), по култури њива 1. класе у површини 10.000 

m2, све уписанe у лист непокретности 6296 за К.О. Ћуприја 

(град), и преноси у својину FEKA AUTOMOTIVE DOO Ćuprija 
из Ћуприје, ул. Михајла Пупина бр. 28, ПИБ 111111297, мбр 

21427403 као најповољнијем понуђачу, по цени од 

30.790.724,00 (тридесет милиона седамсто деведесет хиљада 
седамсто двадесет четири) динара, односно 701 динар по m2, 

ради привођења наведеног земљишта намени изградњом 

објеката према Плану генералне регулације градског насеља 
Ћуприја („Службени гласник ОЋ“, бр. 02/12, 09/18,  23/18-

исправка, 46/20 и 11/22).  

 

II Обавезује се FEKA AUTOMOTIVE DOO Ćuprija из Ћуприје 

да у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке, са 

председником Привременог органа општине Ћуприја, закључи 
уговор о отуђењу непокретности из тачке I ове Одлуке.  

 

III Купопродајну цену из тачке I, умањену за износ од 
6.149.360,00 динара који је уплаћен на име  депозита, купац ће 

исплатити у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

 
IV Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

БРОЈ:464-34/2023-10 од  14. 11. 2023. године. 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Јовица Антић, дипл. Правник 

На основу члана 10. и члана 11. Пословника о раду 

Привременог органа општине Ћуприја  („Службени гласник 
општине Ћуприја'', бр. 34/2023 ), Привремени орган општине 

Ћуприја, на  седници одржаној дана 14.  11. 2023. године, 

доноси: 
РЕШЕЊЕ   О  

ОБРАЗОВАЊУ РАДНИХ ТЕЛА  ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА  ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

1. ОБРАЗУЈУ СЕ Радна тела Привременог органа 
општине Ћуприја у саставу: 

 

 

 

 

Комисија  за буџет и финансије Привременог органа 

општине Ћуприја: 

- Јовица Антић - председник 

- Драгана Поповић - члан 

- Јелена - Димитријевић Лазић - члан 

- Драгана Николић - члан 

- Марија Тесла Ђокић- члан 

 

Комисија за административно - мандатна  и кадровска 

питања Привременог органа општине Ћуприја: 

- Бранко Милојевић - председник 

- Татјана Вукићевић- члан 

- Небојша Ђорђевић- члан 

- Горан Николић- члан 

- Срђан Ђорђевић - члан 

 

    Комисија за статутарна питања и нормативна акта 

општине Привременог органа општине Ћуприја: 

- Владимир Васиљевић - председник 

- Душан Катић - члан 

- Катарина Михајловић Ђикић- члан 

- Бојана Стаменковић - члан 

- Младен Младеновић - члан 

Комисија за социјална питања Привременог органа 

општине Ћуприја: 

- Светлана Костић - председник 

- Марија Јовановић - члан 

- Вања Антић- члан 

- Сања Ристић - члан 

- Милица Илић- члан 

 

2. Ово  Решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја''.  

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 02-153/2023-10  од  14.  11. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 

самоуправе ( „ Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/2017, 

113/2017- други закон, 95/2018- други закон, 86/2019 - други 
закон, 157/2020 - други закон и   114/21, ) и члана 86. став 4. 

Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. 
закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), Привремени орган 

општине Ћуприја,  на седници одржаној дана  14. 11. 2023. 

године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ РАДА СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ – 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

 

 

I Милици Цветковић, дипломираном правнику, 
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на положају начелника 

Општинске управе општине Ћуприја, због протека времена на 
које је постављена.  

II Рад на положају престаје дана 14. 11. 2023. године. 



14.11.2023.            број 35 
 

 

45 
 

 

III Милица Цветковић има право да у Општинској 
управи општине Ћуприја буде распоређена на друго  радно 

место за које испуњава услове. 

IV Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 02-162/2023-10  од 14. 11. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

На основу  члана 99. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/2017, 113/2017- други 

закон, 95/2018- други закон, 86/2019 - други закон, 157/2020 - 
други закон и   114/21, ), члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана  22. Одлуке о организацији општинске управе 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“ број 

33/2016 и 35/2019) и  члана 9. Одлуке о платама изабраних и 
постављених лица у органима у органима општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 9/2015, 14/2016, 

20/2017, 13/2018, 45/2020 и 7/2023), Привремени орган 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14.11.2023. 

године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

I Милица Цветковић, дипломирани правник, поставља 
се за  начелника Општинске управе општине Ћуприја, на 

период од пет година. 

II Службеник ступа на положај даном донешења 
решења о постављењу. 

III  Милици Цветковић, начелнику Општинске управе 

општине Ћуприја, одређује се коефицијент за обрачун и 
исплату плате укупном износу 31,00. Исплата по овом решењу 

вршиће се од 15.11.2023. године. 

IV Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 112-77/2023-10  од 14. 11. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

На основу  члана 86. ст. 4.  Закона о  локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 

47/2018), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Ћуприја и образовању Привременог органа општине Ћуприја 

(„Службени гласник Републике Србије “,број 94/2023), 

Привремени орган општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 14. 11. 2023. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Јовица Антић из Ћуприје -  

председник Привременог органа општине Ћуприја да са 

Министарством за јавна улагања Републике Србије закључи 

Уговор о правима и обавезама Министарства за јавна улагања 
и општине Ћуприја у реализацији Пројекта реконструкције 

објекта основног образовања школе „ 13. октобар “ и доградње 

котларнице у Ћуприји. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 02-156/2023-10  од 14. 11. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

На основу члана 86. ст. 4.  Закона о  локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије ''  бр. 
129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 

47/2018), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Ћуприја и образовању Привременог органа општине Ћуприја 
(„Службени гласник Републике Србије“,број 94/2023) и члана 

23. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта „ чиста енергија 
и енергетска ефикасност за грађане у Србији ''( „Службени 

гласник општине Ћуприја '', бр. 26/2023 ), Привремени орган 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 11. 2023. 

године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

 

1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Јовица Антић из Ћуприје -  

председник Привременог органа општине Ћуприја да 
закључује уговоре са крајњим корисницима којима су 

решењем из члана 23. став 1. Правилника о суфинансирању 

мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 
Пројекта „ чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане 

у Србији '' ( „Службени гласник општине Ћуприја '', бр. 

26/2023 ) одобрена средства и директним корисником који ће 
изводити радове. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 02-157/2023-10  од  14. 11. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

 

САДРЖАЈ 

   

Одлукa о изменама и допунама Одлуке о буџету 

општине Ћуприја за 2023. годину; 
1 

Одлукa о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији општине 

Ћуприја; 

37 

Одлукa о додели стипендија ученицима средњих школа 
дефицитарних занимања за школску 2023/2024 годину; 

38 

Одлукa о наставку стипендирања стипендиста – 

ученика 2. разреда средњих школа дефицитарних 
занимања у школској 2023/2024. години; 

39 

Одлукa о испуњености услова за исплату подстицајних 

средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава; 

40 

Одлукa о испуњености услова за доделу средстава за 

финансирање/суфинансирање камате пољопривредног 

краткорочног кредита; 

41 

Одлукa о испуњености услова за исплату подстицајних 
средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава; 

42 

Одлукa о испуњености услова за исплату подстицајних 
средстава за унапређење економских активности на 

селу кроз подршку непољопривредним активностима; 

43 

Одлукa о прихватању преноса права јавне својине над 

покретним стварима; 43 



14.11.2023.            број 35 
 

 

46 
 

 

Одлукa о отуђењу грађевинског земљишта к.п.бр. 
4503/22 у К.О. Ћуприја ( град ) у јавној својини 

општине Ћуприја; 

43 

Одлукa о отуђењу грађевинског земљишта на к.п.бр. 

4503/21, к.п.бр. 4503/23 и  к.п.бр. 4503/24 све у КО 
Ћуприја ( град ) у јавној својини општине Ћуприја;  

44 

Решењe о образовању Радних тела Привременог органа 

општине Ћуприја; 44 

Решењe о престанку рада службеника на положају – 

начелника Општинске управе општине Ћуприја; 44 

Решењe о постављењу начелника Општинске управе 

општине Ћуприја; 45 

Решењe о давању овлашћења председнику 

Привременог органа општине Ћуприја за закључење 

Уговора о правима и обавезама Министарства за јавна 
улагања и општине Ћуприја у реализацији Пројекта 

реконструкције објекта основног образовања школе „ 

13. октобар “ и доградње котларнице у Ћуприји; 

45 

Решењe о давању овлашћења председнику 
Привременог органа општине Ћуприја за закључење 

уговора у оквиру Пројекта „ чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији '' 

45 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


